Iſa. 14. 13.

X.

Talia etiam de aliſ Apoſtoliſ legimus. Iacobus Zebedæi
filius, Ioanniſ Apoſtoli & Euangeliftæ frater, cui Samaria &
Iudæa

Iudæa prouinciæ obtigerunt, aduersarium maximè habuit Hermogenem magum, qui Philetum discipulum suum ad eum confutandum misit, comitantibus eum Phariseis. Sed legatus iste ita à Iacobo confutatus est, vt ad Hermogenem rediens, hæc magnâ clarâque voce, victus à veritate, dixerit: *Iacobum, Hermogenes, eum, qui se IESU CHRISTI & seruum & Apostolum esse confirmat scito abs te vinci superariq; non posse. Nam & cacodamones, eius appellato nomine, ex hominum corporibus cyci ac expelli; & cæcis pristinum oculorum aspectum restitui, & eos, qui elephantia infecti erant purgari vidimus, &c.* Hæc & plura Philetus Hermogeni retulit, à quo magicis artibus ita fixus est, vt penitus se loco mouere non posset. Quod vbi per puerum Iacobo significauit, *Apostolus factus certior, ei puero sudarium suum ad Philetum perferendum dedit, vt eo accepto hæc diceret: Dominus IESUS CHRISTVS erigit elisos compeditosq; soluit &c.* Philetus sudario accepto, cum verba illa pronuntiaffet, statim demonum fraudes, quibus victus tenebatur, soluta sunt. Quin & ipse paulò post Hermogenes à Dæmonum seruitute ad seruitutem Christi transiit, in se & discipulis suis vim bacilli S. Iacobi, contra Tartarum expertus. Ob hanc Hermogenis conuersionem Iudæi Iacobo infensi mortem procurarunt, ad quam ipsam tendens non desijt miraculosa sanitate, Christo animas lucrari. Cum enim Herodis iussu, ad locum in quo eum feriri oporteret, duceretur, paralyticum in via vidisse dicitur orantem vt securaret. Quod cum ipse Christi nomine fecisset. Iosias scriba, qui fanem eius ceruicibus iniecerat, eo extracto se ad illius pedes misit, magnis obtestans precibus, vt & sibi ignoscere, & se lauacro expiaret. Quod lauacro meliore modo impetrauit; nam sanguine suo ablutus, cum ipso Apostolo eodem martyrio potitus est.

Expulerat S. Bartholomæus, cum imperio, malum spiritum ex quodam homine, in quo illum præsentia sua, mirum in modum cruciatur. Fuit hoc continuo ad aures Polimij regis perlatum; qui mox filiam suam seu demonio miserè obsessam ad eum misit, rogans, vt quemadmodum Eustium (hoc enim viro illi recens curato nomen erat) ab eo morbi genere liberasset ita & filia, quam chrysimam haberet, subueniret. Itaque virgo, regis filia, catenis vincta, vt

Zachar. Lip-
pel. 25. Iulij.

XI

Zachar. Lip-
pel. 35. Augu-
sti.

in Apostoli conspectum adducta est: iussit eam vinculis solui. Pernegarunt ministri, se facturos, quòd nemo ad eam accedere, nemo eam attingere auderet. Quos Apostolus primùm oburgans, monet deinde, ut miseram soluant, ac postera luce ad se introducant. Illi tandem dicto audientes ad virginem accedunt; solvunt: quo factò, demon ita expulsus, eiectusq; est, ut nunquam deinde eam agitauerit. Rex ne tanto accepto beneficio ingrati animi sceleri obnoxius videretur, confestim camelos auro, argento, gemmis, vestibusq; onustos ad Apostolum muneris loco misit; quæ Apostolus constanter reiecit, ac denno ad regiam referri curavit. Insequenti verò luce regem ipsum adyt, & solus cum solo de humani generis redemptione per Christi in terras aduentum facta luculenter disseruit: Inde cuncta ferè Evangelij ac fidei nostra mysteria ei exposuit, & regem Polimium unà cum uxore & duobus liberis, & ingentem denique populi multitudinem aqua salvari expiavit. Quod Astyages regis frater, pontificum operà ut intellexit, missa continuo militum manu, Apostolum ad se vincitum adduci præcepit, adductum fustibus cadi, & excoriari primùm, deinde securi ferri. Philippo Apostolo Asia obtigit. Quam quidem tanta virtute peragravit, ut innumerabilem hominum multitudinem Evangelio genuerit, ac salutaribus aquis expiatis, regni caelestis consortes effecerit. Et quidem cum mentes in scelere penitus obduratas, nulla verborum virtute emollire posset, facta admiranda adhibebat, prorsus ut omnia morborum genera solo verbo, vel sacra manus sua contactu fugaret, demonesq; ex obsessis corporibus, non sine ingenti astantium stupore expelleret. Hic rebus fidei pietatisq; fundamenta egregie collocabat, & aduersarios liuore & inuidia inflammatos confundebat; adeò, ut vel inuiti diuina virtutis testimonium Philippo præbere cogerentur. Idem Author tradit similia de Mathia. Nam cum in partitione Prouinciarum, Iudea ei nutu diuino obtigisset, multos partim doctrina, partim vita quam integerrimam agebat, partim miris iustitatisq; operibus, quæ in profugandis agrotorum morbis edebat, ad Christianam religionem fidemq; traduxit. Quod fecerunt ceteri Apostoli omnes. Dedit autem hanc potestatem Christus non tantùm Apostolis, ut est apud Matthæum & Marcum, sed etiam septuaginta duobus discipulis, ut testatur Lucas, quo teste, reuersi sunt septuaginta duo cum gaudio, dicentes Domine, etiam damonia subiiciuntur nobis

Idem Zachar.
Lippel. 1.
Maij.

Idem. 24. Fe-
bruarij.

XII.

Matth. 10. 1.
Marc. 3. 15.
Luc. 10. 17.

nobis in nomine tuo, quibus dixit inter cetera Dominus. Ecce dedi vobis potestatem calcandi supra serpentes, & scorpiones, & super omnem virtutem inimici, & nihil vobis nocebit. Enimvero hac potestate usus est etiam quidam, qui non sequebatur Christum, nimirum more aliorum, qui Christum sequebantur. Ioanne enim dicente: *Magister, vidimus quemdam in nomine tuo eijcientem daemones, qui non sequitur nos, & prohibuimus eum,* respondit IESVS: *Nolite prohibere eum. Nemo est enim, qui faciat virtutem in nomine meo, & possit citò male loqui de me.* Quo loco non putandum est, hunc tantum conatum esse daemones eijcere, re autem ipsa non eijcisse. S. Ambrosius existimat, illum non quidem corpore, sed tamen fide Christum secutum esse, atque ita daemones eijcere potuisse. S. Augustinus ait, eum neque corpore, neque animo, id est, fide, doctrinaque Christum secutum, tamen daemones pellere potuisse, vt Christi etiam testimonio docemur. *Multi dicent mihi in illa die: Domine, Domine, nonne in nomine tuo prophetauimus, & in nomine tuo daemones eiecimus, & in nomine tuo virtutes multas fecimus? Et tunc confitebor illis: Quia nunquam noui vos.* Etsi enim hanc daemones eijciendi potestatem initio, publicè & solenni quasi quodam ritu solis Apostolis, ac deinde etiam septuaginta duobus discipulis dederit; nullam tamen sibi legem indixerat, quò minus alijs, quibuscumque vellet, dare posset, permittereque, vt quisquis eius nomine, certa fide, aut nulla etiam aliquando fide, daemones eijcere conaretur, verè etiam eijceret, quò magis nominis sui vis & auctoritas palàm fieret: quemadmodum & Sacramentis gratiam promisit, sed non alligauit. Itaque, & Christus, & Apostoli, & septuaginta duo discipuli, quin & qui non erant discipuli, expulsionem daemonum, & operatione virtutum, nominis Iesv gloriam, fidem de altissimis mysterijs valde arduam, ipsamque Ecclesiam propagauerunt.

Vt hanc, de Christianis mysterijs, nouam consuetudini, non contrariam rationi veritatem etiam martyres propalarent, non sanguine dumtaxat suo illi subscripserunt, sed itidem etiam ostentis virtutum eam confirmarunt, donec orbis terra, quos persequebatur furor, prosequeretur fide, vt ait S. Augustinus. Qui & illud alibi adiungit. *Cui, nisi huic fidei attestantur ista miracula, in*

Marc. 9. 39.

S. Ambros. in c. 7 Lucæ.

S. Augustin. lib. 4. de consent. Euang. cap. 5.

Matth. 7. 22.

XIII.

S. Augustin. lib. 22. de ciuit. cap. 7. Idem eod. lib. cap. 9.

qua predicatur Chriſtus reſurrexiſſe in carne, & in Caluum aſcendiſſe cum carne? nam & ipſi martyres, huius fidei martyres, id eſt, huius fidei teſtes fuerunt, huic fidei teſtimonium perhibentes, mundum inimiciſſimum, & crudeliſſimum pertulerunt, eumq̄, non repugnando, ſed moriendo vicerunt. Pro iſtā fide mortui ſunt, qui hac à Domino impetrare poſſunt, propter cuius nomen occiſi ſunt. Pro hac fide praeciſit eorum mira patientia, ut in his miraculis tanta iſta potentia ſiqueretur. Nam ſi carnis in aeternum reſurrectio vel non praeuenit in Chriſto, vel non ventura eſt, ſicut praeſignatur à Chriſto vel ſicut praeſignata eſt à Prophetis, à quibus praeſignatus eſt Chriſtus, quare martyres tanta poſſunt, qui pro eā fide quā haec reſurrectio predicatur, occiſi ſunt? Quanta autem poſſint, eorum geſta narrant, in quibus, per ſanitates collatas, innumeri mortales conuerſi memorantur. Eodem pertinent omnia prodigia, quae Confeſſores, quae Virgines, quae pij omnis generis homines, cum magno fidei fructu, in morbis pellendis perpetraverunt. Nimis longa huius opus eſſet, ſi vellemus catalogum contexere. Ipſi libri, qui vitas Sanctorum ſcripſerunt, pleni ſunt miraculis ſanitatum, per quae vel Iudaei & Ethnici ad Chriſtianiſmum, vel Haeretici ad Catholicam Eccleſiam, vel etiam Catholici peccatores ad poenitentiam, per ſanitatem miraculoſe recuperatam, adducti ſunt. Sufficiat lectorem remittere ad D. Auguſtinum, qui in vno capite, ubi hoc argumentum tractat, vel vnius S. Stephani plurima & luculentiffima miracula recenſet, quae ipſo viuente, immo & praesente contigerunt. Et nos paſſim talia, in toto opere iſto inſperſimus: ut planè, ſi morbi nullum alium nanciſcerentur effectum, vel hoc nomine, & mundo vtilis ſint, & Deo ſanctiſſimae eius glorioſi. Sine enim Deum ipſe per ſe ipſum miro modo, ait S. Auguſtinus, quo res temporales operatur aeternus, ſine per hos miniſtros iſta faciat: & eadem ipſa, quae per miniſtros facit, ſine quadam faciat etiam per martyrū ſpiritus, ſicut per homines adhuc in corpore conſtitutos; ſine omnia iſta per angelos, quibus inuiſibiliter, immuſtabiliter, & incorporealiter imperat, operetur: ut quae per Martyres fieri dicuntur, eis orantibus tantum & impetrantibus, non etiam operantibus ſiant: ſine alia ſiant iſtis, alia illis modis, qui nullo modo comprehendi à mortalibus poſſunt: ei tamen aſſertantur hac fidei, in qua carnis reſurrectio in aeternum predicatur.

Talia

S. Auguſtinus:
lib. 22. de ci-
uit. cap. 8.

S. Auguſtinus:
lib. 22. de ci-
uit. cap. 9.

Talia porrò miracula etli sat multa adhuc, hinc inde, contingant, itaque euidencia, vt negari non possint; non sunt tamen ita frequentia, vt in primitiua Ecclesia, & apud infideles: vnum tamè remansit, quod Terrullianus, Ambrosius, Cyprianus, Lactantius, Iustinus, alijque Patres, tamquam insignem Ecclesie notam, & singulare privilegium meritò exaggerant, nempe potestas dæmones exorcizandi; quam Christus in cælum abiturus pollicitus erat, & quidem primo loco, inter ea signa, quæ illos, *qui crederent in ipsum*, erant secutura, apud Marcum. *In hoc enim apparuit Filius Dei in mundo, vt dissoluat opera diaboli.* Reliqua miracula credentibus non sunt ita necessaria, hoc autem in Ecclesia numquam cessat, quia contra hostes incessanter nobis insidiantes est necessarium. Quod ipsum etiam multum facit ad fidei propagationem; vt apud Iapones, & Sinenses experti sumus, qui à dæmonibus dirè vexabantur; à nostris autem Sacerdotibus, cum magna Christianæ fidei auctoritate sunt liberati. Non obiter autem considerandum est, hoc loco, licet dæmonis pellendi potestas, quia donum est gratis datum ab infidelibus etiam, aut improbis exerceri queat, vt & de Iudæis sui temporis Christus affirmat: haudquaquam tamen, per inuocationem falsi Dei, aut ad falsum dogma confirmandum, dæmones eijsi posse. Quò argumento Tryphonem, aliosque Iudæos valde vrget Iustinus; idque ipsum Gentilium Philosophis obiecit Antonius: obijci potest & hæreticis, de quorum irritò conatu impotentiaque infrà agemus. Si illis vel semel ad suas sectas confirmandas hoc miraculum successisset, quantum triumpharent? Nunc quia non successit vniquam, jure triumphatur.

XIV.

Tertull. in Apologet. c. 23. 26. Arnob. l. 8. cõtr. Gent. Cyprian. ad Demetrian. Lactant. li. 4. c. 27. Iustina. in Tryph. Hieronym: contr. Vigilant. Marc. vlt. 17. 1. Ioan. 3. 8.

Math. 7. 22.

S. Athanasij in vita S. Antonij.